
 

              

            
 

★2016年度教会訪問が始まりました。 
 ５月２９日(日)、盛岡市内の舘坂橋教会と月が丘教会を皮切りに今年

度の教会訪問が始まりました。6月に入ってインマヌエル盛岡教会、日

本基督教団花巻教会・大船渡教会に伺いました。約３年に１度の訪問で

すが、本当に温かく歓迎して下さり、貴重なお時間を頂いていつもなが

ら有難く思っています。書面でなく実際のお交わりの中で、御礼、報告、

説明、お願い、販売などさせて頂き、教会訪問は後援会の大切な働きの

１つだと思わされています。 

 ６月下旬に教団一関教会・遠野教会、盛岡聖公会、７月に教団宮古教

会・下ノ橋教会に伺う日程となっています。カトリック上堂教会は日程

調整中です。受け入れて下さる教会の皆さま、どうぞよろしくお願い申

し上げます。 

★《カナンの園 in 盛岡》 を後援会共催で開催します。 

8 月 6 日（土） 午後 1 時半～南昌荘にて 

 カナンの園は法人創立 44 年目を迎え、施設福祉から地域支援に大き

く変わりつつある中で、いくつかの課題に取り組んでいます。 

そこで、支援して下さっている皆様に、これまでのご支援に対して感謝

を申し上げますと共に、現在計画中の旧入所更生施設小さき群の里の建

替えについて報告する機会を持たせて頂きます。 

8 月 4 日から 7 日に並行して行われる第 27 回アドナイ・エレ展にもお

立ち寄り頂き、お交わり下さいますようご案内致します。 

 

          生活介護事業             

                「小さき群の里 」 シリーズ 2  

                 <ひつじ工房 アドナイ・エレ> 

           ～ひつじが繋ぐ出会い～              
ひつじ工房アドナイ・エレでは、

羊毛で製品作りをしています。現

在、５頭の羊を飼育していて、年

に一度自分たちで毛刈りを行い、

その羊毛で製品作りをしています。

羊毛１００％の座布団やブローチ、

タペストリー、羊の人形など、沢

山の製品を１２名の利用者の方々と丹精込めて作っています。羊毛の色

付けは、自分たちで育てた藍、奥中山で採れた胡桃や栗、タマネギの皮

やマリーゴールド等、すべて草木染めで行っています。草木染めは、ど

こか気持ちが安らぐような温かい製品ができあがるのが特徴です。 

工房では「同じものに触れ、共に笑い、共に感動する。共に悩み、共

につまずき、共に工夫する。わからないことも互いに学んでいく。」と

いう人としての当たり前の自然な営みを大切に活動しています。 

今年も８月に盛岡・南昌荘で展示会を開催します。展示会を通して沢

山の方々が製品に触れ、私達の活動の中から、何かを感じて頂けたら幸

いです。これからも、皆さまとのふれあいの機会を楽しみにしています。

ぜひ、工房へも気軽に遊びに来て頂きたいです。 

（アドナイ・エレ担当 長内歩） 

 

  アドナイ・エレ展のご案内     

日程 8 月 4 日（木）～7 日（日） 
   10 時～17 時（最終日 15 時） 
後援会共催 ‟カナンの園 in 盛岡” 
      6 日（土）13 時半～ 
場所 盛岡 南昌荘（入場料 200 円） 
 

教会訪問の様子 

（上：月が丘教会 下：花巻教会） 

 

 

  

 

 

 

  ＜募金のお願い＞  

  カナンの園がより良い運営

を行うために皆さまのお力が必

要です。特にも小さき群の里建

替え計画は、補助金などの目途

が立たず、自己資金、借入金、

寄付金により進めることになり、

募金のお願いをしています。 

  上記振替口座に、また機関誌同

封の振込用紙を用いてください。

「法人活動のため」「里建替え

のため」等と使途をご記入頂く

とそのように用いさせていただ

きます。どうぞご協力をお願い

いたします。 

 

 

 

        
 

 
（ ）

 Ｎo.３１ 

  発行 2016年 6月 16日 

 編集 カナンの園後援会 

実務委員会 

 〒028-5133岩手県二戸郡 

  一戸町中山字大塚 4-7 

   TEL   0195-36-1026 
     FAX     0195-36-1027 

   http://canaan-jp.net/ 

   （カナンの園 URL） 

  郵便振替 02330-6-6631 

  加入者名 カナンの園 

    

工房の裏庭でひつじの毛刈りまつり 

奥中山ピクニックへのお誘い 
～カナンの園見学と野外ランチ～ 

昨年大好評だった奥中山ピクニック（見学会）を今年も開催。

奥中山のカナンの園見学とカナン牧場前広場での手作りピザ

や農場の新鮮野菜でのランチ。秋の一日を満喫しませんか。 

 日時：９月２４日（土）詳しくは次号にて紹介します！ 

http://canaan-jp.net/

